PAGE
2

    РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

                       БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

         [image: image1.png]

    МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 «НОВООСКОЛЬСКИЙ РАЙОН»

Пятнадцатое  заседание   Муниципального совета   Новооскольского района второго  созыва

                                             Р Е Ш Е Н И Е

30 октября   2014  года                                                                                       №  169
О внесении изменений в решение Муниципального

совета Новооскольского района  от 7 июля 2011 года № 451
«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет лицам,

замещавшим должности муниципальной службы

муниципального района «Новооскольский район»

В соответствии с законом Белгородской области от 29 апреля 2014 года №275 «О внесении изменений в закон Белгородской области «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших государственные должности Белгородской области, а также государственных гражданских служащих Белгородской области» и закон Белгородской области «О государственных должностях Белгородской области и гарантиях деятельности лиц, их замещающих», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района «Новооскольский район» Белгородской области Муниципальный совет Новооскольского района решил:

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Новооскольский район», утвержденное решением Муниципального совета Новооскольского района от  7 июля 2011 года № 451 следующие изменения:

1.1. Пункт 4.1 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«Размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную исходя из средней заработной платы по Новооскольскому району за год, предшествующий году установления пенсии за выслугу лет, с учетом коэффициентов, установленных в приложении к настоящему решению.».

1.2. Пункт 4.5 раздела 4 исключить.

1.3. Пункт 4.6 раздела 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную исходя из действующей на момент индексации средней заработной платы по Новооскольскому району, установленной на основании данных территориального органа Федеральной службы государственной статистики по Новооскольскому району, с учетом коэффициентов, установленных в приложении  к настоящему решению.».

1.4. Раздел 4 дополнить пунктом  4.8  следующего содержания:

«4.8. В случае, если при назначении, перерасчете, индексации пенсии за выслугу лет муниципальным служащим Новооскольского района ее размер был ограничен в соответствии с абзацем третьим  пункта 4.1 и абзацем третьим пункта 4.6, пенсия за выслугу лет пересчитывается при изменении размера средней заработной платы по Новооскольскому району. При этом размер пенсии за выслугу лет не может превышать сумму, рассчитанную исходя из изменившейся средней заработной платы по Новооскольскому району с учетом коэффициентов, установленных в приложении  к настоящему решению.».

2. Настоящее решение вступает в силу  с 01 января 2015 года.

3. Пенсия за выслугу лет, назначенная до вступления в силу настоящего решения, пересчитывается исходя из средней заработной платы по Новооскольскому району за 2013 год с учетом Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы муниципального района «Новооскольский район», утвержденного решением Муниципального совета муниципального района «Новооскольский район» от  7 июля 2011 года № 451 (в редакции настоящего решения).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономическому развитию,  бюджету, налоговой политике и муниципальной собственности (Козаков В.М.)
Председатель Муниципального совета

Новооскольского района                                                                         Л.Дубова

Коэффициенты

к средней заработной плате по Новооскольскому району для расчета размера пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы  муниципального района «Новооскольский район»
	№  пп
	Группы должностей муниципальной службы Новооскольского района
	Коэффициент к средней заработной плате по Новооскольскому району

	1.
	Глава администрации муниципального района «Новооскольский район»
	2

	2.
	Первый заместитель главы администрации муниципального района «Новооскольский район»
	1.8

	3.
	Заместитель главы администрации муниципального района «Новооскольский район»
	1.7

	4.
	Председатель контрольно-ревизионной комиссии муниципального района «Новооскольский район»
	1.5

	5.
	Высшая группа должностей
	1.15

	6.
	Главная группа должностей
	1.0

	7.
	Ведущая группа должностей
	0.8

	8.
	Старшая группа должностей
	0.6

	9.
	Младшая группа должностей
	0.5

Приложение

к решению Муниципального совета

Новооскольского района

от 30 октября 2014 года № 169